
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO SERVIZI VARI DI INGEGNERIA PER LAVORI DI MANUTENZIONE E DI 
ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO RADIOLOGIA CENTRO POLIFUNZIONALE DI SANDRIGO 
E BLOCCO OPERATORIO OSPEDALE DI VICENZA.

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 564/24



Il Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità riferisce:

“Premesso che si sono resi necessari alcuni lavori di manutenzione e di adeguamento impiantistico presso 
la Radiologia del Centro Polifunzionale di Sandrigo e il Blocco Operatorio dell’Ospedale di Vicenza, per 
i quali vanno ora affidati la redazione della progettazione, le attività attinenti la Direzione Lavori e il 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

stimato in € 64.355,63 l’importo delle prestazioni da affidare, calcolato in base al D.M. 17/06/2016 e in 
mesi dodici la durata della prestazione;

ritenuto di procedere - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’affidamento dei 
servizi di cui sopra tramite una procedura gestita in modalità telematica attraverso la piattaforma di e-
procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, come stabilito dall’art. 62 c. 6 lett. c) del 
D.Lgs. n. 36/2023;

visto l’art. 1 comma 2, lett. a) della L. n. 120 dell’11/09/2020, che prevede per l’affidamento diretto di 
servizi di ingegneria e architettura la scelta di soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze 
analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

considerato che per l’incarico è stato pertanto individuato l’ing. Pietro Paolo Lucente, in possesso di 
pregresse esperienze analoghe a quelle oggetto dell’affidamento, iscritto inoltre nell’elenco professionisti 
dell’ULSS 8 Berica;

considerato quindi che in data 01/03/2024 è stata formalizzata una richiesta di offerta in merito all’ing. 
Pietro Paolo Lucente sulla piattaforma Sintel, con scadenza 08/03/2024 (ID 180147904);

atteso che in data 05/03/2024 è pervenuta l’offerta dell’ing. Pietro Paolo Lucente per l’importo di € 
59.900,00;

ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’ing. Pietro 
Paolo Lucente, con studio in Caldogno (VI), Via Timonchio 75 - PI 02498270244 – la redazione del 
progetto esecutivo e le attività attinenti la Direzione Lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione per i lavori di manutenzione e di adeguamento impiantistico presso la Radiologia del Centro 
Polifunzionale di Sandrigo e il Blocco Operatorio dell’Ospedale di Vicenza, per l’importo di € 59.900,00 
e per il periodo di mesi dodici;

posto che alla formalizzazione dell’affidamento verrà quindi sottoscritto un disciplinare di incarico;

atteso che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli di cui agli artt. nn. 94 e 95 
del D.Lgs. n. 36/2023, avviati ma non conclusi dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero risultare 
cause ostative all’affidamento, la presente sarà revocata e, in tal caso, saranno pagate esclusivamente le 
prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore compenso o indennizzo;

preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico di 
Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e 
Viabilità, che assume anche il ruolo di Direttore per l’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 114 del 
D.Lgs. n. 36/2023”.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’ing. Pietro Paolo 
Lucente, con studio in Caldogno (VI), Via Timonchio 75 - PI 02498270244 – la redazione del 
progetto esecutivo e le attività attinenti la Direzione Lavori e il coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione per i lavori di manutenzione e di adeguamento impiantistico presso la 
Radiologia del Centro Polifunzionale di Sandrigo e il Blocco Operatorio dell’Ospedale di 
Vicenza, per l’importo di € 59.900,00 e per il periodo di mesi dodici;

2. di dare atto che la spesa - pari ad € 76.001,12 c.i. ed iva compresi - sarà a carico del bilancio 
sanitario – esercizio 2024 e verrà imputata al conto 55.07.000218 “Servizi di consulenza”;

3. di dare atto altresì che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli di cui 
agli artt. nn. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, avviati ma non conclusi e che, nell’ipotesi in cui 
dovessero risultare cause ostative all’affidamento, la stessa sarà revocata e, in tal caso, saranno 
pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun 
ulteriore compenso o indennizzo;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, quale Responsabile Unico di Progetto, 
l’ing. Andrea Leonardi, che assume anche il ruolo di Direttore per l’esecuzione del contratto ai 
sensi dell’art.114 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-12T15:40:58+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




